



MUNICIPALIDAD DE JOSE FASSARDI  
INTENDENCIA MUNICIPAL

Avda. 14 de Mayo / Augusto Roa Bastos  
R.U.C. 80024740-0

DICTAMEN TECNICO DE JUSTIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

Lugar y fecha: José Fassardi, 17 de febrero del 2025.-

UOC Convocante (\*): Municipalidad de José Fassardi

Unidad o área requirente (\*): Dirección de Obras

Funcionario o técnico responsable (\*): Diego Hernan Almada

Dependencia y cargo que desempeña (\*): Encargado de la Dirección de Obras.

CONFORME A LA RESOLUCION DNCP 453/2024 POR LA CUAL SE REGLAMENTAN DISPOSICIONES APLICABLES A LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN GENERAL REGIDOS POR LA LEY N° 7021/22 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS".

Justificación técnica que respalda la objetividad, imparcialidad, regularidad y la razonabilidad o proporcionalidad de los requerimientos técnicos solicitados (\*).


Las especificaciones técnicas Requeridas: De acuerdo a la JUSTIFICACIÓN TÉCNICA hecha por la Dirección de Obras según informe remitido a esta dependencia según memorándum de la Dirección de Obras N° 03/2025, de fecha 14/03/2025, que forma parte del presente Dictamen como documento respaldatorio, en la misma manifiesta cuanto sigue: que debido al deterioro significativo de los tramos de los caminos de la Compañía Caguare i, y por tal motivo se ha realizado el pedido de mantenimiento de dichos tramos de los caminos, y aprobándose el mismo, por la Máxima Autoridad Municipal, razón por la cual, la Dirección de obras se abroga a dicha aprobación y dictamina favorablemente a la realización de los trabajos de mantenimiento de caminos vecinales mencionada más arriba.- De acuerdo a las necesidades de Licitación por Menor Cuantía Nacional ID N° 459.774 MANTENIMIENTO DE CAMINOS VECINALES - COMPAÑIA CAGUAREI - DISTRITO DE FASSARDI AD – REFERENDUM ID N° 459774 según las Especificaciones Técnicas:

Nº	RUBRO	UN	CANT	PROMEDIO	P.TOTAL
MANTENIMIENTO DE CAMINOS VECINALES EN LA COMPAÑIA KAGUAREI					
TRABAJOS A REALIZAR.					
1	Limpieza y preparacion. Apertura de caja. Perfilada de camino de tierra.	km	15,00	6500000	97500000
2	Canalizacion/ Cuneteada de camino. Para desague pluvial	ML	300,00	180000	54000000
3	Colocacion y Relleno de camino con ripio. En lugares criticos.	m3	6,40	48000000	307200000
4	Compactación de camino con maquinaria pesada.	km	5,00	3500000	17500000
5	Limpieza final de obra.	gl	1,00	3800000	3800000
PRECIO TOTAL DE TRABAJOS					480.000.000

Es el dictamen.-

  
Pablo Cesar Galeano  
Encargado de UOC

Pablo Cesar Galeano  
UOC. Municipalidad de José Fassardi

  
Diego Hernan Almada  
Dirección de obras Municipalidad José Fassardi

Diego Hernan Almada  
Dirección de obras Municipalidad José Fassardi